Протокол №3 заседания

муниципального методического объединения

классных руководителей

Тема: «Семья – фундамент личности»

Форма проведения: методическая мастерская

Цель: оказать помощь классным руководителям в решении проблем, возникающих

при общении с родителями

Дата проведения: 27.02.2024 года

Время: 15.30

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Присутствовали: 9 человек

Повестка:

1. Доклад-презентация «Семья и школа: сотрудничество, проблемы,

перспективы»

Н.И. Ковалѐва, методист МОУ ДПО УМЦ

2. Мастер-класс «Нетрадиционные формы сотрудничества классного

руководителя с обучающимися и родителями»

М.В. Коняхина, МБОУ СОШ №17

3. Разное

Н.И. Ковалѐва,  методист МОУ ДПО УМЦ.

Слушали:

1. Выступили: Н.И. Ковалѐва,  методист МОУ ДПО УМЦ, провела практикум на

тему «Формирование активной гражданской позиции школьника», перечислила

основные направления системы формирования гражданской позиции школьников и

предложила пути реализации гражданского воспитания в работе классного

руководителя во взаимодействии с учениками и их родителями.

2. Выступили: М.В. Коняхина, классный руководитель МБОУ СОШ №17,

рассказала о своем опыте работы по приобщению к чтению учеников и их

родителей. Поделилась формами проведения Родительских чтений на

родительских собраниях и заочных встречах с родителями (материал прилагается).

3. Выступили: Н.И. Ковалѐва,  методист МОУ ДПО УМЦ, представила план

работы ММО классных руководителей на следующее заседание. Каждое заседание

ММО будет посвящено самым важным направлениям воспитательной работы в

2023-2024 учебном году.

Решили:

1. Представленную информацию принять к сведению, изучить и использовать в

работе.

2. Предложенный план работы ММО классных руководителей на заседание в

апреле утвердить и подготовить доклады к выступлениям.

3. Подготовить вопросы для планирования работы ММО классных руководителей

в 2024-2025 учебном году.

Руководитель ММО: Ж.Б. Бычкова

Методист: Н.И. Ковалѐва